
Toruń, dnia 10.11.2020 r. 
 
 
 
SSM.DZP.200.179.2020 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
odczynników i materiałów zużywalnych do analizatora Elite InGenius . 

 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 27.10.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie 
odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy umowy: 
§ 3, punkt 7. Czy zamawiający dopuści Dostarczany przedmiot zamówienia z minimum 6 miesięcznym okresem 
ważności? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 2 
§ 3, punkt 3. Czy w związku z opóźnieniami produkcyjno-logistycznymi wywołanymi pogarszającą się sytuacją 
epidemiologiczną – COVID-19 Zamawiający odstąpi od wymogu zawężania czasu dostawy i wyrazi zgodę na 
sukcesywną realizację bieżących zamówień przedmiotu zamówienia w możliwie najkrótszym czasie, 
potwierdzanym na bieżąco u producenta ze zobowiązaniem wywiązania się z realizacji umowy w całości do 
końca jej trwania?  
Wymagany przez Państwa max. 2 dniowy termin dostaw jest nierealny i niemożliwy do spełnienia. 
Z powodu pandemii Producent nie gwarantuje dostaw zgodnych z zapotrzebowaniem na rynku Polskim. Wynika 
to z braku mocy produkcyjnych, surowców do produkcji jak również z limitowania organizacyjnego pracy ze 
względów bezpieczeństwa w miejscu wytwarzania materiałów zużywalnych do analizatora Elite InGenius, a w 
szczególności ma to odniesienie do pozycji:   
ELITe InGenius™ SP 200 1;                        EG-INT032SP200 
ELITe InGenius™ SP 200 Consumable Set;   EG-INT032CS 
ELITe InGenius™ PCR Cassette;                  EG-INT035PCR 
ELITe InGenius™ Waste Box;                      EG-F2102-000 
Filter Tips 300;                                          EG-TF-350-L-R-S 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 3 
§ 7 punkt 1. Czy zamawiający odstąpi od kar umownych. Z powodu pandemii Producent nie 
gwarantuje dostaw zgodnych z zapotrzebowaniem na rynku Polskim. Wynika to z braku mocy 
produkcyjnych, surowców do produkcji jak również z limitowania organizacyjnego pracy ze 
względów bezpieczeństwa w miejscu wytwarzania materiałów zużywalnych do analizatora Elite 
InGenius, a w szczególności ma to odniesienie do pozycji:   
ELITe InGenius™ SP 200 1;                        EG-INT032SP200 
ELITe InGenius™ SP 200 Consumable Set;   EG-INT032CS 
ELITe InGenius™ PCR Cassette;                  EG-INT035PCR 
ELITe InGenius™ Waste Box;                      EG-F2102-000 
Filter Tips 300;                                          EG-TF-350-L-R-S 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Jednocześnie informujemy o możliwościach korzystania przez 
Wykonawcę z zapisów art. 15s, 15r i 15r(1) ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( t.j.Dz. U. 2020.1842), które zabezpieczają interes Wykonawcy. 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 4 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w taki 
sposób, że: 
 
1) w części 1  siwz Termin realizacji zamówienia” 
„Dostawy sukcesywne wg potrzeb Zamawiającego w okresie 12 miesięcy, transportem i na koszt 
Wykonawcy do siedziby Zamawiającego. Dostawy przedmiotu zamówienia w terminie max. 2 dni 



roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia. Termin płatności – 60 dni od daty 
dostawy towaru wraz z prawidłowo wystawioną fakturą.”,  a w miejsce wykreślonego zapisu 
wprowadza nowy zapis o następującej treści: „Dostawy sukcesywne wg potrzeb Zamawiającego w 
okresie 12 miesięcy, transportem i na koszt Wykonawcy do siedziby Zamawiającego. Dostawy 
przedmiotu zamówienia w terminie max. 7 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego 
zamówienia. Termin płatności – 60 dni od daty dostawy towaru wraz z prawidłowo wystawioną 
fakturą.” 
 
2) w części 18. „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty 
wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.” w pkt 18.5. Zgodnie z warunkami 
siwz Zamawiający określił termin dostawy na maksymalnie  2 dni robocze od dnia  złożenia przez 
Zamawiającego zamówienia. Wykonawca może zatem zaoferować termin krótszy niż 2 dni robocze 
od  dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia.”, a w miejsce wykreślonego zapisu oprowadza 
się nowy zapis o następującej treści: „. Zgodnie z warunkami siwz Zamawiający określił termin 
dostawy na maksymalnie  7 dni roboczych od dnia  złożenia przez Zamawiającego zamówienia. 
Wykonawca może zatem zaoferować termin krótszy niż 7 dni robocze od  dnia złożenia przez 
Zamawiającego zamówienia.”, 
 
3) w załączniku nr 2 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „ 
  
      

UMOWA 
Nr : SSM.DZP.200.179.2020 

zawarta w dniu ….  2020 roku pomiędzy: 
                                                         
Specjalistycznym Szpitalem Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie  Rejonowym w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr KRS 2564, NIP 879-20-76-803, REGON 870252274  
reprezentowanym przez: 
 
mgr Justynę Wileńską    – Dyrektora  
 
zwanym dalej „Odbiorcą”, a 
 
…., z siedzibą w …., ul. ….. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy w ….., …   Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS …., NIP …, REGON 
…. reprezentowaną przez: 
 
………………………………………………………………..………………… 
 
zwaną dalej „Dostawcą”. 

 
§ 1 

1. Umowę zawarto w wyniku wyboru oferty Dostawcy przez Odbiorcę w postępowaniu o zamówienie 
publiczne w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego dostawy odczynników i materiałów 
zużywalnych do analizatora Elite InGenius.  

2. Integralną część niniejszej umowy stanowi oferta przetargowa Dostawcy. 

3. Umowę niniejszą sporządza się na okres 12 miesięcy od daty jej zawarcia. 

 
§ 2 

1. Przedmiotem umowy jest dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do analizatora Elite 
InGenius określonych w załączniku  nr 1 do niniejszej umowy. 

2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 określa rodzaje, ilości, ceny, producenta przedmiotu niniejszej umowy. 

3. Załącznik nr 2 do umowy stanowi Klauzula informacyjna o sposobie przetwarzania danych osobowych 
przez szpital. 

 
§ 3 



1. Dostawy przedmiotu umowy realizowane będą sukcesywnie w okresie obowiązywania umowy na koszt i 
ryzyko Dostawcy, jego transportem do siedziby Odbiorcy wraz z wniesieniem bezpośrednio do pomieszczeń 
Zakładu Mikrobiologii.  

2. Odbiorca może złożyć Dostawcy zamówienie pisemnie lub faksem na nr 
………………………………………………, lub e-mail........................................ 

3. Dostawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu umowy określonego w załączniku do umowy w 
terminie do ….. dni/a roboczych/ego od dnia złożenia przez Odbiorcę zamówienia. 

4. Dostawca może realizować dostawy przy pomocy osób trzecich, za których działania (zaniechania) jak za 
własne odpowiedzialność ponosi Dostawca. 

5. Przedmiot umowy powinien być opakowany w sposób zabezpieczający go przed uszkodzeniem. Dostawca 
ponosi ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu lub powstałych strat ilościowych 
przedmiotu umowy. 

6. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy Odbiorcy, dostawa przedmiotu umowy nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym po terminie wyznaczonym na jego dostawę. 

7. Dostarczany przedmiot zamówienia musi posiadać minimum 24 miesięczny okres ważności.  

8. Przedmiot umowy w czasie trwania niniejszej umowy może ulec zmniejszeniu z zastrzeżeniem jednak, że 
zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 30%. W przypadku niewykorzystania przez 
Odbiorcę w całości przedmiotu umowy Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie. 

9. Dostawca na fakturze lub dokumencie wz każdorazowo realizując dostawę zobowiązany jest podać: nazwę, 
numer katalogowy, numer serii i datę ważności dostarczanego przedmiotu umowy, numer rachunku 
bankowego. Bez ww. danych towar nie zostanie przyjęty. 

10. Dostawca oświadcza, iż numer rachunku bankowego każdorazowo wskazywany na fakturze stanowić 
będzie rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Prawo bankowe, lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej, otwarty w 
związku z prowadzoną działalnością gospodarczą – wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub 
zgłoszeniu aktualizacyjnym i prowadzony przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

11. Dostawca zobowiązany jest dostarczać przedmiot umowy zgodnie z wymogami – tj. sprzęt sterylny i   
      biologicznie czysty (jeśli dotyczy) ma być dostarczany do Odbiorcy w opakowaniu transportowym typu 
karton,  
      w którym znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta. W przeciwnym wypadku towar nie 
zostanie  
      przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru bez w/w opakowań tzw. luzem i innym rodzajem  
      opakowania transportowego. 
12. W przypadku nie zrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 3 ust. 3 lub odmowy  
      realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a nie dostarczonego przez Dostawcę  
      przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu  
      niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej,  
      transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę  
      Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu umowy  
      oraz dodatkowych kosztów z należności przysługujących Dostawcy na podstawie niniejszej umowy. 
Powyższe  nie wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez Odbiorcę karą umowną, o której mowa w § 7 
ust. 1 pkt 2  
      niniejszej umowy. 

 
§ 4 

1. Ogólna   wartość niniejszej umowy wynosi ….. zł (słownie: ……. zł) brutto wraz z należnym 
podatkiem VAT.  

2. Odbiorca zobowiązuje się należność za dostarczony przedmiot umowy uiścić przelewem na wskazane 
przez Dostawcę konto w terminie 60 dni od daty jego dostawy wraz z prawidłowo wystawioną fakturą. 

3. Dostawca wystawia Odbiorcy każdorazowo tylko jedną fakturę obejmującą całość  złożonego przez 



Odbiorcę zamówienia o którym mowa § 3w ust. 1  pod rygorem kary umownej określonej w  § 7 ust. 1 pkt 
2. 

4. Dostawca nie może bez zgody podmiotu tworzącego Odbiorcę zbywać wierzytelności z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na rzecz osób trzecich. 

 
§ 5 

1. Strony umowy dopuszczają zmianę postanowień umowy w przypadku: 
1) zmiany cen na korzyść Odbiorcy w szczególności na skutek udzielonych promocji, rabatów, zmiany  kursów 
walut – dopuszcza się wówczas zmianę cen jednostkowych z dalszymi konsekwencjami rachunkowymi, 
2) zmiany numerów katalogowych danego asortymentu objętego umową, która nie spowoduje istotnej zmiany 
przedmiotu umowy – dopuszcza się wówczas zmianę numerów katalogowych, 
3) zaprzestania produkcji któregokolwiek z asortymentu objętego umową – wówczas Dostawca obowiązuje się 
do niezwłocznego potwierdzenia stosownym dokumentem zaprzestania wytwarzania danego asortymentu oraz 
przedstawienia Odbiorcy zamiennika o parametrach nie gorszych niż zaoferowany w umowie w cenie umownej 
lub niższej. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi po pisemnym zaakceptowaniu propozycji Dostawcy. 
Dopuszcza się wówczas zmianę zaoferowanego przedmiotu zamówienia, producenta, ceny jednostkowej wraz z 
dalszymi konsekwencjami rachunkowymi.  
2. Zmiana postanowień umowy, w przypadku o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na pisemny wniosek 
Strony inicjującej zmianę (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem nieważności) i następuje pod rygorem 
nieważności w formie podpisanego przez obie Strony aneksu do Umowy. 

 
§ 6 

1. Do dostarczanego przedmiotu umowy powinien być dołączony atest, jeżeli istnieje taki wymóg wydany przez 
odpowiednie organy do tego uprawnione. 
2. Dostawca zobowiązany jest w ciągu 1 dnia roboczego od wysłania żądania przez Odbiorcę przesłać e-mailem 
lub pocztą do Odbiorcy  pod rygorem kar określonych w § 7 pkt. b. następujących dokumentów: 
1) aktualnych dokumentów, potwierdzających, że oferowany przedmiot zamówienia jest dopuszczony do obrotu 
na terenie Polski (Certyfikatów i Deklaracji zgodności CE, IVD lub Zgłoszenia do Rejestru Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i produktów Biobójczych wraz z opisem której grupy i pozycji grupy 
dotyczą oraz Certyfikatu ISO 13485 dla wyrobów medycznych, dla których istnieje obowiązek posiadania 
takiego certyfikatu. 
2) instrukcji i dokumentó dotyczących opisów przedmiotu zamówienia  w języku polskim. 
3) certyfikatów kontroli jakości  odczynników, testów 
4) aktualnych kart charakterystyki substancji niebezpiecznych lub deklaracji bezpieczeństwa wyrobów      
   (jeżeli dotyczą 
 

 
§ 7 

1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za opóźnienie w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,10% wartości brutto nie 
     dostarczonych w terminie towarów za każdy dzień opóźnienia, 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 
     umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

 
 

§ 8 
 

Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych kc odszkodowania przewyższającego wysokość ustalonych kar 
umownych. 

 
§ 9 

 Odbiorca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
stwierdzenia wad jakościowych dostarczanego przedmiotu umowy bądź nieterminowości w jego dostawie 
lub nieodpowiedniego terminu ważności. Odbiorca może odstąpić od umowy  w terminie 30 dni od dnia 
powzięcia przez Odbiorcę wiadomości o zaistnieniu przesłanki do odstąpienia. 

 Odbiorca może odstąpić od umowy zgodnie z zapisem art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych. 

 
§ 10 

Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 7 dni od dnia dostawy, w 
przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym w stosunku do złożonego zamówienia. 
 



§ 11 
1. Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy. 

2. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin od jej 
otrzymania. 

3. Odbiorca reklamacje może złożyć faksem. 

 
§ 12 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej. 
       

§ 13 
1. W razie powstania sporu związanego z wykonaniem umowy w sprawie niniejszego zamówienia 

publicznego, strony będą dążyć do polubownego załatwienia spornych kwestii. 

2. W przypadku niezałatwienia powstałego sporu na drodze polubownej, strony poddają się 

     rozstrzygnięciu sądu właściwego wg siedziby Odbiorcy. 
 

§ 14 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. 

 
§ 15 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
DOSTAWCA          ODBIORCA”, 
a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się nowy zapis o następującej treści:  
 

UMOWA 
Nr : SSM.DZP.200.179.2020 

zawarta w dniu ….  2020 roku pomiędzy: 
                                                         
Specjalistycznym Szpitalem Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie  Rejonowym w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr KRS 2564, NIP 879-20-76-803, REGON 870252274  
reprezentowanym przez: 
 
mgr Justynę Wileńską    – Dyrektora  
 
zwanym dalej „Odbiorcą”, a 
 
…., z siedzibą w …., ul. ….. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy w ….., …   Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS …., NIP …, REGON 
…. reprezentowaną przez: 
 
………………………………………………………………..………………… 
 
zwaną dalej „Dostawcą”. 

 
§ 1 

4. Umowę zawarto w wyniku wyboru oferty Dostawcy przez Odbiorcę w postępowaniu o zamówienie 
publiczne w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego dostawy odczynników i materiałów 
zużywalnych do analizatora Elite InGenius.  

5. Integralną część niniejszej umowy stanowi oferta przetargowa Dostawcy. 

6. Umowę niniejszą sporządza się na okres 12 miesięcy od daty jej zawarcia. 

 
§ 2 

4. Przedmiotem umowy jest dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do analizatora Elite 
InGenius określonych w załączniku  nr 1 do niniejszej umowy. 



5. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 określa rodzaje, ilości, ceny, producenta przedmiotu niniejszej umowy. 

6. Załącznik nr 2 do umowy stanowi Klauzula informacyjna o sposobie przetwarzania danych osobowych 
przez szpital. 

 
§ 3 

11. Dostawy przedmiotu umowy realizowane będą sukcesywnie w okresie obowiązywania umowy na koszt i 
ryzyko Dostawcy, jego transportem do siedziby Odbiorcy wraz z wniesieniem bezpośrednio do pomieszczeń 
Zakładu Mikrobiologii.  

12. Odbiorca może złożyć Dostawcy zamówienie pisemnie lub faksem na nr 
………………………………………………, lub e-mail........................................ 

13. Dostawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu umowy określonego w załączniku do umowy w 
terminie do ….. dni/a roboczych/ego od dnia złożenia przez Odbiorcę zamówienia. 

14. Dostawca może realizować dostawy przy pomocy osób trzecich, za których działania (zaniechania) jak za 
własne odpowiedzialność ponosi Dostawca. 

15. Przedmiot umowy powinien być opakowany w sposób zabezpieczający go przed uszkodzeniem. Dostawca 
ponosi ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu lub powstałych strat ilościowych 
przedmiotu umowy. 

16. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy Odbiorcy, dostawa przedmiotu umowy nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym po terminie wyznaczonym na jego dostawę. 

17. Dostarczany przedmiot zamówienia musi posiadać minimum 12 miesięczny okres ważności (odnośnie 
pozycji nr I pkt 3 i 7 – termin ważności 6 miesięcy) . 

18. Przedmiot umowy w czasie trwania niniejszej umowy może ulec zmniejszeniu z zastrzeżeniem jednak, że 
zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 30%. W przypadku niewykorzystania przez 
Odbiorcę w całości przedmiotu umowy Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie. 

19. Dostawca na fakturze lub dokumencie wz każdorazowo realizując dostawę zobowiązany jest podać: nazwę, 
numer katalogowy, numer serii i datę ważności dostarczanego przedmiotu umowy, numer rachunku 
bankowego. Bez ww. danych towar nie zostanie przyjęty. 

20. Dostawca oświadcza, iż numer rachunku bankowego każdorazowo wskazywany na fakturze stanowić 
będzie rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Prawo bankowe, lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej, otwarty w 
związku z prowadzoną działalnością gospodarczą – wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub 
zgłoszeniu aktualizacyjnym i prowadzony przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

11. Dostawca zobowiązany jest dostarczać przedmiot umowy zgodnie z wymogami – tj. sprzęt sterylny i   
      biologicznie czysty (jeśli dotyczy) ma być dostarczany do Odbiorcy w opakowaniu transportowym typu  
     karton, w którym znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta. W przeciwnym wypadku towar  
    nie zostanie przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru bez w/w opakowań tzw. luzem i innym  
     rodzajem opakowania transportowego. 
12. W przypadku nie zrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 3 ust. 3 lub odmowy  
      realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a nie dostarczonego przez Dostawcę  
      przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu  
      niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej,  
      transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę  
      Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu umowy  
      oraz dodatkowych kosztów z należności przysługujących Dostawcy na podstawie niniejszej umowy.  
     Powyższenie wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez Odbiorcę karą umowną, o której mowa w § 7    
     ust. 1 pkt 2 niniejszej umowy. 

 
§ 4 

5. Ogólna   wartość niniejszej umowy wynosi ….. zł (słownie: ……. zł) brutto wraz z należnym 
podatkiem VAT.  



6. Odbiorca zobowiązuje się należność za dostarczony przedmiot umowy uiścić przelewem na wskazane 
przez Dostawcę konto w terminie 60 dni od daty jego dostawy wraz z prawidłowo wystawioną fakturą. 

7. Dostawca wystawia Odbiorcy każdorazowo tylko jedną fakturę obejmującą całość  złożonego przez 
Odbiorcę zamówienia o którym mowa § 3w ust. 1  pod rygorem kary umownej określonej w  § 7 ust. 1 pkt 
2. 

8. Dostawca nie może bez zgody podmiotu tworzącego Odbiorcę zbywać wierzytelności z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na rzecz osób trzecich. 

 
§ 5 

1. Strony umowy dopuszczają zmianę postanowień umowy w przypadku: 
1) zmiany cen na korzyść Odbiorcy w szczególności na skutek udzielonych promocji, rabatów, zmiany  kursów 
walut – dopuszcza się wówczas zmianę cen jednostkowych z dalszymi konsekwencjami rachunkowymi, 
2) zmiany numerów katalogowych danego asortymentu objętego umową, która nie spowoduje istotnej zmiany 
przedmiotu umowy – dopuszcza się wówczas zmianę numerów katalogowych, 
3) zaprzestania produkcji któregokolwiek z asortymentu objętego umową – wówczas Dostawca obowiązuje się 
do niezwłocznego potwierdzenia stosownym dokumentem zaprzestania wytwarzania danego asortymentu oraz 
przedstawienia Odbiorcy zamiennika o parametrach nie gorszych niż zaoferowany w umowie w cenie umownej 
lub niższej. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi po pisemnym zaakceptowaniu propozycji Dostawcy. 
Dopuszcza się wówczas zmianę zaoferowanego przedmiotu zamówienia, producenta, ceny jednostkowej wraz z 
dalszymi konsekwencjami rachunkowymi.  
2. Zmiana postanowień umowy, w przypadku o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na pisemny wniosek 
Strony inicjującej zmianę (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem nieważności) i następuje pod rygorem 
nieważności w formie podpisanego przez obie Strony aneksu do Umowy. 

 
§ 6 

1. Do dostarczanego przedmiotu umowy powinien być dołączony atest, jeżeli istnieje taki wymóg wydany przez 
odpowiednie organy do tego uprawnione. 
2. Dostawca zobowiązany jest w ciągu 1 dnia roboczego od wysłania żądania przez Odbiorcę przesłać e-mailem 
lub pocztą do Odbiorcy  pod rygorem kar określonych w § 7 pkt. b. następujących dokumentów: 
1) aktualnych dokumentów, potwierdzających, że oferowany przedmiot zamówienia jest dopuszczony do obrotu 
na terenie Polski (Certyfikatów i Deklaracji zgodności CE, IVD lub Zgłoszenia do Rejestru Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i produktów Biobójczych wraz z opisem której grupy i pozycji grupy 
dotyczą oraz Certyfikatu ISO 13485 dla wyrobów medycznych, dla których istnieje obowiązek posiadania 
takiego certyfikatu. 
2) instrukcji i dokumentó dotyczących opisów przedmiotu zamówienia  w języku polskim. 
3) certyfikatów kontroli jakości  odczynników, testów 
4) aktualnych kart charakterystyki substancji niebezpiecznych lub deklaracji bezpieczeństwa wyrobów      
   (jeżeli dotyczą 
 

 
§ 7 

1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za opóźnienie w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,10% wartości brutto nie 
     dostarczonych w terminie towarów za każdy dzień opóźnienia, 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 
     umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

 
 

§ 8 
 

Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych kc odszkodowania przewyższającego wysokość ustalonych kar 
umownych. 

 
§ 9 

 Odbiorca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
stwierdzenia wad jakościowych dostarczanego przedmiotu umowy bądź nieterminowości w jego dostawie 
lub nieodpowiedniego terminu ważności. Odbiorca może odstąpić od umowy  w terminie 30 dni od dnia 
powzięcia przez Odbiorcę wiadomości o zaistnieniu przesłanki do odstąpienia. 

 Odbiorca może odstąpić od umowy zgodnie z zapisem art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych. 



 
§ 10 

Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 7 dni od dnia dostawy, w 
przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym w stosunku do złożonego zamówienia. 
 

§ 11 
4. Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy. 

5. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin od jej 
otrzymania. 

6. Odbiorca reklamacje może złożyć faksem. 

 
§ 12 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej. 
       

§ 13 
3. W razie powstania sporu związanego z wykonaniem umowy w sprawie niniejszego zamówienia 

publicznego, strony będą dążyć do polubownego załatwienia spornych kwestii. 

4. W przypadku niezałatwienia powstałego sporu na drodze polubownej, strony poddają się 

     rozstrzygnięciu sądu właściwego wg siedziby Odbiorcy. 
 

§ 14 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. 

 
§ 15 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
DOSTAWCA          ODBIORCA” 
 
 
 
4) W Części 11 - „Termin i miejsce składania ofert” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „11.1. 
Oferty należy składać do dnia 13 listopada 2020 r. do godziny 10:00 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
M. Kopernika w Toruniu,  ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pok. nr 032 – kancelaria szpitala.11.2. Oferty 
złożone po terminie zwraca się niezwłocznie., a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „11.1. Oferty należy składać do dnia 16 listopada 2020 r. do godziny 10:00 w 
Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. M. Kopernika w Toruniu,  ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pok. 
nr 009 – kancelaria szpitala. 
11.2. Oferty złożone po terminie zwraca się niezwłocznie.” 
 
5) W Części 17 - „Otwarcie ofert” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „15.1. Otwarcie 
złożonych ofert nastąpi w dniu 13 listopada 2020 r. o godzinie 10.15 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 w budynku medyczno - administracyjnym, pokój nr 
115.”a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „15.1. Otwarcie złożonych 
ofert nastąpi w dniu 16 listopada 2020 r. o godzinie 10.15 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 w budynku medyczno - administracyjnym, pokój nr 
115.” 
 
 
Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.11.2020 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację siwz zamieszczono na stronie Zamawiającego www.med.torun.pl 


